



PREZYDENT MIASTA GDAŃSKA

Gdańsk, 3 kwietnia 2019 roku

Pan Mateusz Morawiecki
Prezes Rady Ministrów RP

Szanowny Panie Premierze,

serdecznie zapraszam Pana Premiera do Gdańska na uroczystości z okazji 80. rocznicy wybuchu II wojny światowej, które tradycyjnie odbędą się w dniu 1 września 2019 r.

80. rocznica zakończenia wojny i 30. rocznica odzyskania wolności to dobra okazja, aby w sposób symboliczny przypomnieć Europie i światu o jego ofiarach, ale także o silnym pragnieniu wolności, które może zmieniać bieg historii.

Mój poprzednik, śp. Paweł Adamowicz - Prezydent Miasta Gdańska, w liście skierowanym do Prezydenta RP w dn. 10 maja 2018 r. przedłożył Apel Rady Miasta Gdańska w sprawie zorganizowania w Gdańsku ogólnonarodowych obchodów 80. rocznicy wybuchu II wojny światowej. Wyrażając w nim swoje poparcie dla inicjatywy gdańskich radnych zwrócił się do Pana Prezydenta „... wspólnie i ponad podziałami chcemy złożyć hołd znanym z imienia i nazwiska, a także tym bezimiennym ludziom płacącym najwyższą cenę za Polskę...” Również i ja przyłączam się do słów tragicznie zmarłego Prezydenta Miasta Gdańska i ponawiam apel oraz wyrażam głęboką nadzieję, że będziemy mogli liczyć na obecność Pana Premiera w uroczystościach w Gdańsku.

W trakcie obchodów chcemy szczególnie zaakcentować i przypomnieć światu o cierpieniu cywilnych ofiar wojny. Jak co roku w Gdańsku o godzinie 4:45 na Westerplatte rozpocznie się szczególnie wzruszająca uroczystość, w trakcie której gdańszczanki i gdańszczanie oraz nasi goście z całego świata, w tym rodziny Westerplaczczyków, oddadzą hołd niewinnym ofiarom wojny.

Będziemy również chcieli wspólnie podpisać Deklarację Gdańską, apel do światowych przywódców z przypomnieniem lekcji, jakie płyną z II wojny światowej. Wierzę, że w miejscu tak symbolicznym jak Westerplatte wybrzmi on szczególnie mocno.

Obchodom towarzyszyć będzie konferencja pod roboczym tytułem „1939 - 1989 - 2019. Czy odrobiliśmy lekcję II wojny światowej?”. W jej ramach planujemy przeprowadzić trzy panele dyskusyjne w następujących, roboczych obszarach tematycznych:

- Czy demokratyczna transformacja oddaliła od nas niebezpieczeństwo wojny? Jakie wnioski wyciągnął świat ze starcia się dwóch totalitaryzmów i czy ta lekcja jest wciąż aktualna? - z udziałem uznanych światowych historyków, publicystów, obserwatorów życia społecznego,
- Jakie będą konflikty przyszłości? Jak zapobiegać nowym zagrożeniom i je identyfikować? - debata ekspertów od bezpieczeństwa i cybersecurity, zmian klimatu, badaczy przyszłości, analityków i think tanków skoncentrowanych na zagadnieniach wojskowości,



PREZYDENT MIASTA GDAŃSKA

- Debata młodzieży: czym jest dla mnie pamięć II wojny światowej? Czy taki konflikt mógłby się dzisiaj wydarzyć? - panel z udziałem aktywistów, polityków, uczestników życia publicznego najmłodszego pokolenia z różnych krajów.

Niezwykle ważnymi punktami programu gdańskich obchodów wrześniowych będą również: modlitwa i złożenie kwiatów przy tablicy pamiątkowej Viktoriaschule (godz. 10:00) oraz uroczysta Msza Święta pod pomnikiem Obrońców Poczty Polskiej w Gdańsku (godz. 12:00). Na zakończenie tego dnia planujemy koncert muzyki klasycznej z udziałem zagranicznych artystów, który odbyłby się w jednym z gdańskich kościołów.

Jeszcze raz wyrażam głęboką nadzieję, że przyjmie Pan Premier zaproszenie do Gdańska. Będę zobowiązana jeśli do 1 sierpnia br. otrzymam informację zwrotną dotyczącą ewentualnej wizyty, tak abyśmy mogli odpowiednio się do niej przygotować.

Osobą koordynującą przygotowania tegorocznych obchodów rocznicy wybuchu II Wojny Światowej jest pan Maciej Kukła - kierownik Referatu Komunikacji Społecznej (tel. 58 323 66 85, 695 890 153, e-mail: maciej.kukla@gdansk.gda.pl).

Licząc na obecność Pana Premiera podczas gdańskich uroczystości wrześniowych, pozostaję,

z wyrazami szacunku

PREZYDENT MIASTA GDAŃSKA

Aleksandra Dulkiwicz
Aleksandra Dulkiwicz

PREZYDENT MIASTA GDAŃSKA